[bookmark: _GoBack]29.01.2019 № 832-нму «С»

О проведении практики студентов
педагогического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-03 03 01 «Логопедия», 1-03 03 08 «Олигофренопедагогика» и представлений декана педагогического факультета от 28.12.2018 № 06.06-45/511 и № 06.06-45/512

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную педагогическую практику в учреждениях дошкольного образования студентки 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 01 «Логопедия» Цивинской Марины Антоновны с 08.01.2019 по 16.02.2019 по индивидуаль-ному графику.
1.1. Определить базой прохождения практики ГУО «Ясли-сад № 100 г. Гродно».
1.2. Назначить руководителем практикой от кафедры старшего препо-давателя кафедры теории и методики специального образования К.И.Букшу.
1.3. Назначить руководителем практикой от факультета старшего препо-давателя кафедры теории и методики специального образования Т.В.Сидорко.
1.4. Назначить руководителем по педагогическому и психологическому компонентам практики доцента кафедры теории и методики специального образования М.В.Пивоварчик.
1.5. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 01.03.2019.
2. Провести производственную педагогическую практику в учреждениях дошкольного образования студентки 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 08 «Олигофренопеда-гогика» Чариевой Огулджан с 31.12.2018 по 09.02.2019 по индивидуальному графику.
2.1. Определить базой прохождения практики «Специализированную школу-интернат № 5 для глухих детей г. Туркменабат».
2.2. Назначить руководителем практикой от кафедры старшего препо-давателя кафедры теории и методики специального образования Н.И.Акопян.
2.3. Назначить руководителем практикой от факультета старшего препо-давателя кафедры теории и методики специального образования З.И.Ахремову.
2.4. Назначить руководителем по педагогическому и психологическому компонентам практики доцента кафедры теории и методики специального образования М.В.Пивоварчик.
2.5. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 22.02.2019.
3. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на декана педагогичес-кого факультета С.Я.Кострицу.

Проректор по учебной работе				                           Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического
управления

________________М.Я.Колоцей
 ____  __________2018

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

________________ Т.О.Нахильницкая
____  ___________ 2018

Руководитель практики

_______________  Н.П.Хорощева
____  __________  2018

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов педагогического факультета»

1. С.Я.Кострица – декан педагогического факультета;
2. Е.В.Чекина – заведующий кафедрой  педагогики и психологии детства;
3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                           Н.П.Хорощева